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We wtorek 22 września w ramach akcji „Dzień bez Samochodu” będzie można bezpłatnie
podróżować autobusami ZKM, a użytkownicy Ciechanowskiego Roweru Miejskiego będą mogli
skorzystać ze zniżek.

W ramach corocznych obchodów Tygodnia Zrównoważonego Transportu i Dnia bez samochodu w
najbliższy wtorek (22 września) korzystanie z przejazdów wszystkimi autobusami ZKM będzie bezpłatne.

Amatorzy przejażdżek rowerowych będą mogli tego dnia oszczędzić wypożyczając jednoślady.
Obowiązywał będzie dłuższy darmowy czas wypożyczenia na wszystkich stacjach Ciechanowskiego
Roweru Miejskiego. Bezpłatna będzie pierwsza pełna godzina wypożyczenia. Aby skorzystać z darmowych
przejazdów wystarczy być zarejestrowanym użytkownikiem Ciechanowskiego Roweru Miejskiego. Nie
trzeba wprowadzać żadnych kodów ani wykonywać dodatkowych operacji, po prostu należy wypożyczyć
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rower. Po przekroczeniu darmowego czasu opłata będzie naliczana na standardowych zasadach.

Dzień bez Samochodu to międzynarodowa kampania proekologiczna świętowana 22 września. Wieńczy
obchodzony od 16 września Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu (Tydzień Mobilności). Akcja
ma na celu wpieranie idei proekologicznych oraz zmniejszenie ilości spalin wytwarzanych przez miliony
aut poruszających się po miastach. Podczas tego dnia zachęca się kierowców do rezygnacji z użytkowania
samochodów przez dobę. W zamian promuje się i motywuje do korzystania z komunikacji miejskiej lub
rowerów. W Polsce Dzień bez Samochodu obchodzony jest od 2004 roku. Hasłem tegorocznych obchodów
święta jest „Nieemisyjna mobilność dla wszystkich”.

Elektromobilność stanowi jeden z kluczowych tematów rozwoju współczesnych miast i dotyczy zagadnień
związanych ze stosowaniem pojazdów z napędem elektrycznym. Jest także elementem polityki
środowiskowej ukierunkowanej na poprawę jakości powietrza poprzez wykorzystanie transportu
zeroemisyjnego.

W pierwszej połowie tego roku ratusz przystąpił do badania elektromobilności mieszkańców, którzy w
okresie letnim mogli uczestniczyć w konsultacjach społecznych w tym zakresie. Celem prowadzonych od
lutego br. działań miasta było przygotowanie strategii nakierowanej na wsparcie rozwoju szeroko pojętej
polityki elektromobilności oraz zrównoważonego rozwoju transportu i mobilności Ciechanowa. Strategia
ma być również istotnym wsparciem w pozyskaniu zewnętrznych środków pomocowych w ramach
funduszy NFOŚiGW oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego w kolejnym
okresie programowania. Na najbliższej Sesji Rady Miasta 24 września planowane jest przyjęcie „Strategii
rozwoju elektromobilności dla Miasta Ciechanów”.
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